Ano XXI nº 2356 de 20 de junho de 2016
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

  P O R T A R I A Nº 043/2016

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO, os art. 142 a 151 da Lei 1519 de 19 de setembro de 2008.

R E S O L V E:

Art. 1º) Conceder férias regulamentares aos seguintes servidores:

NOME MAT EXERCÍCIO PERÍODO

ADRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 816/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

ANA PAULA BARBOSA DA SILVA 530/01 2013/2014
01/07/2016 A 30/07/2016

ANDRE LUIZ SCHIAVO PINHEIRO 168/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

ANGELICA FERREIRA LEITE 717/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

ANTONIO CARLOS DOS ANJOS JUSTO 814/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

ARNALDO MARTINS DE AZEVEDO 1023/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

BELMIRA VIANA DA SILVA 01/10 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

CARLOS ALBERTO DE SOUZA ALVES 911/01 2013/2014
01/07/2016 A 30/07/2016

CARLOS EDUARDO CARIUS SIMONI 850/01 2013/2014
01/07/2016 A 30/07/2016

CARLOS EDUARDO DOS S. TEOFILO 1349/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

CARLOS HENRIQUE CORREA NASCIMENTO 1121/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

COSME CASTILHO 449/01 2011/2012
01/07/2016 A 30/07/2016

DANIEL RODRIGUES TIBAES 964/02 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

EDUARDO CORDEIRO DE CARVALHO 1382/01 2013/2014
01/07/2016 A 30/07/2016

ELISANGELA DE MELLO BALTAR 07/10 2013/2014
01/07/2016 A 30/07/2016

EZAKENYLTONG MARTINS ALVES 904/01 2009/2010
01/07/2016 A 30/07/2016

FABRICIA PEREIRA DUARTE 1028/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

FLAVIA MOREIRA DA SILVA 827/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

FORTUNATO GABRIEL G. DELGADO 747/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

FRANCISCO GREGORIO DA SILVA FILHO 284/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

GABRIEL SILVA DA ROCHA 1120/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

GISELE BEZERRA LIBANIO 706/01 2015/2016
01/06/2016 A 30/06/2016

HAMILTON DA SILVA SOBREIRA 253/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

HELOIZA DE LIMA 639/02 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

HIGOR BIANCO DE CARVALHO 1357/01 2013/2014

01/07/2016 A 30/07/2016

ISABEL CRISTINA B. RIBEIRO MARTINS 3301/04 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JAMILLA DA SILVA QARQAT 1387/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA G. CARVALHO 39/10 2014/2015
15/07/2016 A 30/07/2016

JOCELANE PINHEIRO MACIEL LUIZ 3225/04 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JOHAN FREDRIK OBERG 980/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JORGE LUIZ FORTUNATO DOS SANTOS 965/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JORGE TEIXEIRA DA COSTA 1020/02 2013/2014
01/07/2016 A 30/07/2016

JOSE CORREA DE SOUZA 183/01 2015/2016
01/07/2016 A 20/07/2016

JOSE FRANCISCO COIMBRA PINTO 1051/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JOVACI DE CARVALHO COSTA 1091/01 2010/2011
01/07/2016 A 30/07/2016

JULIANA DE PAULA BILLET SILVA 713/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JULIANA MAIA ARANTES 1015/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

JULIO CESAR DE JESUS 1374/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

LEILA MARIA BASTOS FIUZA 3228/04 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

LENICE SANTOS DA SILVA 21/10 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

LETICIA DOS SANTOS ROSA 1036/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

LETICIA HUDSON 982/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

LUIZ ANTONIO MIRANDA AFFONSO 696/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

LUIZ CLAUDIO PEREIRA LIMA 1283/01 2012/2013
01/07/2016 A 30/07/2016

LUIZ CLAUDIO SANTOS RODRIGUES 922/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

LUIZ HENRIQUE DA SILVA LIMA 1376/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

MARCELA VALE DA SILVA NOGUEIRA 992/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

MARCELO BASBUS MOURÃO 546/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

MARCIO DAMASCENO LIMA 125/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

MARIA CELIA DOS SANTOS 666/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

MARIA DA PENHA BALTAR 1039/02 2013/2014
11/07/2016 A 30/07/2016

MARIO SERGIO PEREIRA CAMARGO 965/02 2013/2014
01/07/2016 A 30/07/2016

MARNIO DA FRAGA GOULART 376/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

MARTA SANT’ANA DE AVELAR SOUZA  973/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

MIRIAM CLEI PEREIRA ROSA 638/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

MIRIAN CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 1021/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

PAULO CESAR DA SILVA 637/01 2012/2013
01/07/2016 A 30/07/2016

PAULO FEIJO DA CONCEIÇÃO 1019/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE 98/01 2012/2013
11/07/2016 A 30/07/2016

Estado do Rio de Janeiro

Município de Paty do Alferes
  Secretaria de Administração, Recursos Humanose Gestão de Pessoas

Divisão de Recursos Humanos

RAFAEL JOSE DAS DORES ARMANDO 1188/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

RAMON GOMES TAMER 1350/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

REJANE OLIVEIRA GOULART 1184/02 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

ROBSON LUIZ ANDRADE BARROS 1189/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

ROBSON SANTOS DE OLIVEIRA 815/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

ROSELI VIANA BARROS 1183/02 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

SANDRA REGINA BALBINA DAVID 394/01 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

SENIRA TAVARES DE PAULA 667/01 2014/2015
01/07/2016 A 30/07/2016

VALDIRENE CARIUS LIMA 1042/02 2015/2016
01/07/2016 A 30/07/2016

Paty do Alferes, 15 de junho de 2016.

Pedro Paulo Torres de Andrade

Secretário de Administração, Recursos Humanos
e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo a Prestação de Contas relativa à concessão de
Subvenção à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE MIGUEL PEREIRA, referente ao
mês de março e abril de 2016, de acordo com a
documentação constante do procedimento administrativo
n.º3409/2016, conforme parecer da ASSECI – Assessoria
Especial de Controle Interno.

Em, 20 de junho de 2016.

Publique-se.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo a Prestação de Contas relativa à concessão de
Subvenção à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE MIGUEL PEREIRA, referente ao
mês de maio de 2016, de acordo com a documentação
constante do procedimento administrativo n.º3410/2016,
conforme parecer da ASSECI – Assessoria Especial de
Controle Interno.

Em, 20 de junho de 2016.

Publique-se.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

2
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2356
de 20 de junho de 2016

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio Ambiente,

Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -Secretária de
Educação: -Secretária de Fazenda:

-Secretário de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e
Gestão: -Secretário de
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:

-Secretária de
Desenvolvimento Social ,  Direitos Humanos e
Habitação:REGINA DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes
e Lazer: - Consultor
Jurídico: -Controladoria
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores:
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

AMINE ELMOR- PEDRO AVELINO
D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

ROMULO
ROSA DE CARVALHO

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA
MARCELO BASBUS MOURÃO

CONTRATO N.º 016/2016

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou
Contrato n.º 016/2016, celebrado com a empresa PRIME
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, tendo como objeto a
locação de veículo ambulância Tipo Unidade Básica –USB, no
valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), pelo prazo de
12 (doze) meses.

                                 Paty do Alferes, 20 de junho de 2016.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

ERRATA A PUBLICAÇÃO DA HOMLOGAÇÃO DO SRP
PREGÃO PRESENCIAL  N ° 011/2016, publicado no Diário
Oficial nº 2350 de 10/06/2016.

ONDE SE LÊ:

HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL

N.°030/2016, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 7788/2015, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER À FARMACIA MUNICIPAL...

LEIA-SE:

HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL

N.°011/2016, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 7788/2015, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER À FARMACIA MUNICIPAL...

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.° 038/2016,

FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1896/2016,

CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS , PELA EMPRESA

VENCEDORA:

· CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS FUNERÁRIOS, NO VALOR TOTAL DE R$ 81.510,00

(OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS).

· VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 81.500,00 (OITENTA E UM MIL E

QUINHENTOS REAIS).

Paty do Alferes, 20 de junho de 2016.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

3
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2356
de 20 de junho de 2016

     TERMO DE PERMISSÃO DE USO REMUNERADO N ° 002/16

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Termo
de permissão de uso remunerado n.º 002/2016, celebrado com a
Sr.  GERALDO ANTONIO MAGALHAES BATISTA, tendo como
objeto a ocupação do imóvel, localizado a Rua Barão de Capivari –
Avelar – Paty do Alferes/RJ- Quiosque 01, no valor mensal de R$
386,00 (trezentos e oitenta e seis reais), pelo prazo de 60 (sessenta)
meses.

                                   Paty do Alferes, 15 de junho 2016.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

     TERMO DE PERMISSÃO DE USO REMUNERADO N ° 003/16

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Termo
de permissão de uso remunerado n.º 003/2016, celebrado com a
Sra. LUCYMERE ABREU GUIMARAES DE FREITAS, tendo como
objeto a ocupação do imóvel, localizado a Rua Barão de Capivari –
Avelar – Paty do Alferes/RJ- Quiosque 02, no valor mensal de R$
385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais), pelo prazo de 60
(sessenta) meses.

                                   Paty do Alferes, 15 de junho 2016.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal